司于2019年5月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2018年年度权益分派实施公告》。

12、2019年7月25日，公司召开第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于使用部

分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在保证募集资金投资项目建设的资金需求、保证募集资金投资项目正

常进行的前提下，使用5,000万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截

至2020年2月17日，公司已将上述用于暂时补充流动资金的5,000万元归还至公司募集资金专户，具体内容详见公司分别于

2019年7月26日和2020年2月19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

13、2019年10月25日，公司召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》，公司增

设了“维修事业部”，主要负责公司主轴、转台维修；以及各类零配件的销售、维修业务，具体内容详见公司于2019年10月29

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

14、2019年12月6日，公司召开第三届董事会第二十四次会议及第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于部分募

投项目延期的公告》，鉴于2018年国家颁布了新的设计规范和标准，如《建筑设计防火规范（2018年修订版）》（2018年10

月1日实施）、《防烟排烟系统技术标准》（2018年8月1日实施）等，公司“禾丰智能制造基地建设项目”的施工图相应需根

据要求进行调整，导致项目的设计及施工时间有所延迟。同时，因受中美贸易摩擦、下游需求放缓，以及汽车、3C等行业

设备投资力度下降等因素影响，公司的经营业绩有所波动，但高端装备制造业是受国家大力支持和鼓励的行业，随着我国制

造业不断升级，以及劳动力成本逐年提高，人口红利逐步消失，制造业的智能化、自动化升级将为我国数控机床和工业机器

人行业带来良好的发展机遇，行业总体发展前景向好，因此，经审慎研究后公司决定拟继续建设实施“禾丰智能制造基地建

广州市昊志机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

79

设项目”，并对该项目建设进度进行优化调整，项目达到预定可使用状态的日期延长至2021年12月。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州市昊志机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

80

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
148,626,274 59.21% 32,952,669 0 0 -52,583,033 -19,630,364 128,995,910 45.42%

3、其他内

资持股
148,626,274 59.21% 32,952,669 0 0 -52,583,033 -19,630,364 128,995,910 45.42%

其中：境内

法人持股
21,228,750 8.46% 32,952,669 0 0 -21,228,750 11,723,919 32,952,669 11.60%

境 内 自 然

人持股
127,397,524 50.75% 0 0 0 -31,354,283 -31,354,283 96,043,241 33.82%

二、无限售

条件股份
102,410,146 40.79% 0 0 0 52,583,033 52,583,033 154,993,179 54.58%

1、人民币

普通股
102,410,146 40.79% 0 0 0 52,583,033 52,583,033 154,993,179 54.58%

三、股份总

数
251,036,420

100.00

%
32,952,669 0 0 0 32,952,669 283,989,089

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司于2019年2月18日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2017年度创业板非公开发行股票新增股份

变动报告及上市公告书》，公司完成了2017年度创业板非公开发行事宜，本次非公开发行新增股份32,952,669股，上述新增

股份已于2019年2月20日在深圳证券交易所创业板上市，限售期自新增股份上市首日起算12个月。公司本次非公开发行完成

后，公司总股本由251,036,420股变更为283,989,089股。

2、报告期内，肖泳林先生、雷群先生、马炜先生高管锁定股增加157,051股；任国强先生、史卫平女士、韩守磊先生高

管锁定股减少342,314股。

3、根据公司于2019年3月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示

性公告》，公司董事汤秀清先生、汤丽君女士和汤秀松先生，以及公司股东安阳市昊聚企业管理有限公司合计持有的

145,904,827股首发前限售股限售期满，其中93,507,057股为高管锁定股，52,397,770股为无限售条件股份。